Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
INSTRUÇÕES GERAIS:
Antes de colocar em operação o equipamento, este deve funcionar em
vazio durante algum tempo.
Neste período deve se dar atenção nos diferentes pontos de lubrificação.
Durante o funcionamento normal do equipamento, deve se controlar
regularmente todos os pontos.
Os rolamentos devem ser lavados cada 6 a 12 meses, antes de colocar a
graxa ½ a ¾ o volume total do rolamento, deve-se colocar um pouco de óleo
lubrificante na pista das esferas ou rolos.
As engrenagens de transmissão abertas devem ser lubrificadas
periodicamente, usando um pincel.
Depois do equipamento ter operado alguns dias, verificar o nível de óleo
dos redutores de velocidade, se necessário completar.
COMO ENCOMENDAR PEÇAS
Juntamente com os equipamentos são fornecidos os manuais com a lista
de peças de reposição dos mesmos, para facilitar ao máximo a identificação das
peças.
Com o número do código ou do desenho, entrar em contato com
AGRODEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, indicando a quantidade e prazo
necessário da referida peça.
Dados:
AGRODEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
PABX: (11) 2522-2685
e-mail: comercial@agroden.com.br
Utilizem sempre peças originais, para que possam ter garantida
performance e vida útil do seu equipamento.
Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
EXAUSTOR SIMPLES 42”
DESENHO DE MONTAGEM: AL-D- 6178A/10  D3 POS. MF-2895
Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
EXAUSTOR SIMPLES 42”
DESENHO DE MONTAGEM: AL-D- 6178A/10  D3 POS. MF-2895
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QT. R
1 561766700 Eixo 1
1.1 561766685 Chaveta 1
1.2 561766697 Chaveta 1
2 MC105022502 Mancal c/ rolamento 2
3 561766712 Tampa do rotor 1
3.1 PC099022300 Parafuso cabeça redonda 4
4 561766673 Porca castelo 1
4.1 CP014092304 Cupilha 1
5 561766522 Corpo do exaustor 1
7 561766748 Base do motor 1
8 561766508 Rotor 1
8.1 PP015022305 Parafuso fixador 2
9 561766736 Polia motora 2VB 1
10 561766623 Proteção 1
11 45230731641 Parafuso cab. sext. 4
12 PF009022507 Porca sext. 8
13 561766724 Polia 2VB 1
14 Pb111022305 Parafuso sext. 4
14.1 PF009022507 Porca sext. 4
15 PB024022304 Parafuso sext. 6
15.1 PF005022506 Porca sext. 6
16 CO075092308 Correia VB-73 2